GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Perspektive e.V. Geschéftsstelle
17192 Waren (Miiritz)

1. Umsatzerlose

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermogens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstanden des

Anlagevermdgens
Ertrage aus der Auflésung
von Riickstellungen

{brige sonstige betriebliche

Ertrage

4. Personalaufwand

a)
b)

Léhne und Gehélter
soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
flr Unterstiitzung

5. Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a)
b)

c)
d)
e)

f)

9)

Raumkosten
Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Reparaturen und
Instandhaltungen
Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten
verschiedene betriebliche
Kosten

Verluste aus dem Abgang
von Gegenstédnden des
Anlagevermogens

Ubertrag auf Seite 4

Geschéftsjahr -
EUR

1.567.481,70

1.567.481,70
15.249,83
113,57
4.384,87

— 19.748,27
976.565,03
237.142,13

1.213.707,16

20.692,91
104.885,02
16.392,25
18.854,81
58.895,40
9.302,50
142.929,97
17,00

351.276,95 352.829,90

Seite: 3

Vorjahr
EUR

1.322.617,96

1.322.617,96

0,00
0,00
5.868,11
5.868,11

796.068,18

191.972,45
988.040,63

3.803,90

99.501,10
9.799,89
1.193,10

59.383,34
7.869,95

01.810,04

19,02

67.065,10



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Perspektive e.V. Geschiftsstelle
17192 Waren (Miiritz)

Ubertrag von Seite 3

h) Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegenstidnden des Umlaufver-
mogens und Einstellungen in
die Wertberichtigung
zu Forderungen

i) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

7. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage
8. Ergebnis nach Steuern

9. sonstige Steuern

10. Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

11. Entnahmen aus
Gewinnriicklagen
aus anderen Gewinnriicklagen

12. Einstellungen in
Gewinnriicklagen
a) in satzungsmanige Ricklagen
b) in andere Gewinnriicklagen

13. Bilanzgewinn/-verlust

Seite: 4

_ Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

351.276,95 352.829,90 67.065,10
3.064,96 14.381,69
33.727,82 2.280,75
_——— 388.069,73 286.238,88
0,20 1,70
-35.239,63 50.404,36
1.294,84 875,20
-36.534,47 49.529,16
305.985,13 273.689,13
0,00 8.000,00
263.935,57 305.985,13
— 263.935,57 313.985,13
5.515,09 9.233,16




