## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

## Perspektive e.V. Geschäftsstelle 17192 Waren (Müritz)

	Geschäftsjahr		Vorjahr
	EUR	EUR	EÚR
1. Umsatzerlöse		1.567.481,70	1.322.617,96
2. Gesamtleistung	-	1.567.481,70	1.322.617,96
<ol> <li>sonstige betriebliche         Erträge         a) Erträge aus dem Abgang von         Gegenständen des Anlage-         vermögens und aus Zuschrei-</li> </ol>			
bungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	15.249,83		0,00
<ul><li>b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen</li><li>c) übrige sonstige betriebliche</li></ul>	113,57		0,00
Erträge	4.384,87	19.748,27	5.868,11 5.868,11
<ul> <li>4. Personalaufwand</li> <li>a) Löhne und Gehälter</li> <li>b) soziale Abgaben und</li> <li>Aufwendungen für</li> </ul>	976.565,03		796.068,18
Altersversorgung und für Unterstützung	237.142,13	1.213.707,16	191.972,45 988.040,63
<ol> <li>Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen</li> </ol>		20.692,91	3.803,90
sonstige betriebliche     Aufwendungen			
<ul><li>a) Raumkosten</li><li>b) Versicherungen, Beiträge</li></ul>	104.885,02		99.501,10
und Abgaben c) Reparaturen und	16.392,25		9.799,89
Instandhaltungen d) Fahrzeugkosten e) Werbe- und Reisekosten f) verschiedene betriebliche	18.854,81 58.895,40 9.302,50		1.193,10 59.383,34 7.869,95
Kosten g) Verluste aus dem Abgang	142.929,97		91.810,04
von Gegenständen des Anlagevermögens	17,00		19,02
Übertrag auf Seite 4	351.276,95	352.829,90	67.065,10

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

## Perspektive e.V. Geschäftsstelle 17192 Waren (Müritz)

	Geschäftsjahr		Vorjahr
	EUR	EUR	EÚR
Übertrag von Seite 3	351.276,95	352.829,90	67.065,10
<ul> <li>h) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellungen in die Wertberichtigung</li> </ul>			
zu Forderungen	3.064,96		14.381,69
<ul> <li>i) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen</li> </ul>	33.727,82		2.280,75
, amondangen		388.069,73	286.238,88
<ol> <li>sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</li> </ol>		0,20	1,70
8. Ergebnis nach Steuern	_	-35.239,63	50.404,36
9. sonstige Steuern		1.294,84	875,20
10. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	_	-36.534,47	49.529,16
<ol> <li>Entnahmen aus Gewinnrücklagen aus anderen Gewinnrücklagen</li> </ol>		305.985,13	273.689,13
<ul><li>12. Einstellungen in Gewinnrücklagen</li><li>a) in satzungsmäßige Rücklagen</li><li>b) in andere Gewinnrücklagen</li></ul>	0,00 263.935,57	263.935,57	8.000,00 305.985,13 313.985,13
		200.000,07	0.0.000,10
13. Bilanzgewinn/-verlust		5.515,09	9.233,16